Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 82
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей
Красногвардейского района Санкт-Петербурга

Приказ

 21.05.2024 г.  № 57

О запрете дарения и получения подарков,
незаконных сборов с родителей в ГБДОУ
детский сад № 82 Красногвардейского
района Санкт-Петербурга

Руководствуясь положениями антикоррупционного законодательства и Гражданского кодекса
Российской Федерации о запрете дарения подарков лицам, занимающим государственные и
муниципальные должности, государственным и муниципальным служащим, работникам
отдельных организаций, а также на получение ими подарков в связи с выполнением
служебных (трудовых) обязанностей (осуществление полномочий), в преддверии проведения
выпускных утренников в ГБДОУ и в целях предупреждения незаконного сбора денежных
средств с родителей (законных представителей) воспитанников в ГБДОУ детский сад № 82
Красногвардейского района Санкт-Петербурга (далее — ГБДОУ), Федерального закона от
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения
прав участников образовательного процесса и предотвращения условий для возникновения
конфликта интересов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам ГБДОУ, независимо от занимаемой должности не допускать
получения подарков от физических и юридических лиц в связи с выполнением должностных
обязанностей. Срок: постоянно.

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

1.1. Дарение и получение подарков путем прямой передачи из рук в руки,
в том числе третьих лиц, также перечислением на личные банковские каты и (или) с
использованием услуг почтовой связи;

1.2. Дарение и получение подарков работниками в нерабочее время от
своих знакомых или иных лиц, в отношении которых работники непосредственно
осуществляют свои трудовые функции;

1.3. Получение услуг, результатов выполненных работ, а также
имущества, а том числе во временное пользование.

2. Педагогическим работникам ГБДОУ провести разъяснительную работу среди
родителей (законных представителей) по обеспечению соблюдения антикоррупционного
законодательства в части запрета дарить и получать подарки от родителей (законных
представителей) в связи с выполнением должностных обязанностей.

3. Повысить бдительность и усилить контроль за соблюдением установленного
запрета.

4. Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников, допустивших
нарушение вышеуказанного запрета.

5. Печенкиной Анастасии Юрьевне инструктору по физической культуре,
ответственному за антикоррупционное законодательство в ГБДОУ довести настоящий приказ
под подпись всего коллектива в срок до 24.05.2024 года.

6. Куликовой Елене Олеговне старшему воспитателю, ответственному за ведение
официального сайта ГБДОУ обеспечить размещение на сайте учреждения в информационной
сети «Интернет» настоящий приказ до 24.05.2024 г.

7. Всем работникам ГБДОУ:

7.1. Не допускать принуждения, в том числе со стороны родительской
общественности к внесению добровольных пожертвований родителями (законными
представителями) воспитанников ГБДОУ.

7.2. Запретить сбор наличных денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников работниками ГБДОУ.

7.3. Не допускать неправомочных действий коллегиальных органов
управления ГБДОУ, в том числе Совета родителей несовершеннолетних
воспитанников, в части привлечения дополнительных средств родителей (законных
представителей) воспитанников ГБДОУ.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий  Н.С. Бужор

С приказом № 57 от 21.05.2024 года ознакомлены «О запрете дарения и получения подарков, незаконных

сборов с родителей в ГБДОУ детский сад № 82 Красногвардейского района Санкт-Петербурга»

№ ФИО сотрудника Дата Подпись

1 Авинг Людмила Владимировна

2 Белокурова Анна Алексеевна

 3 Богданова Светлана Петровна

4 Будникова Наталья Владимировна

5 Бужор Наталья Сергеевна

6 Воробьева Анна Евгеньевна

7 Ганеева Альфия Шайхитдиновна

8 Гапиенко Танзиля Миргазияновна

9 Гейдарова Замина Шамиль кызы

10 Герасимова Елена Геннадьевна

11 Глухова Марина Александровна

12 Горячева Елена Николаевна

13 Дементьева Оксана Владимировна

14 Зейналова Айна Илгар кызы

15 Иванова Елена Сергеевна

16 Иванченко Ольга Николаевна

17 Кайибова Гюльджаман Артуровна

18 Кириллова Нина Акимовна

19 Киселевич Татьяна Викторовна

20 Клеверова Ольга Геннадьевна

21 Корсакова Марина Арсеньевна

22 Костров Игорь Рудольфович

23 Кубранова Мария Александровна

24 Куликова Елена Олеговна

25 Куракина Ольга Андреевна

26 Курбанова Рената Юрьевна

27 Кучашвили Анастасия Сергеевна

28 Логинова Ирина Викторовна

29 Максимова Ирина Викторовна

30 Мальчикова Ольга Юрьевна

31 Мисриева Эльвира Гаджиусмановна

32 Михайлова Екатерина Владимировна

33 Наумова Надежда Михайловна

34
Патлай Елена Владимировна

35
Перминова Ольга Михайловна

36
Печенкина Анастасия Юрьевна

37
Полозова Ольга Михайловна

38
Ростова Елена Юрьевна

39
Ружененко Татьяна Николаевна

40
Соколова Валентина Валентиновна

41
Сухова Наталия Александровна

42
Фатхиева Ольга Анатольевна

43
Фридлянд Марина Григорьевна

44
Халилуллова Рената Нагимовна

45
Цырульник Ирина Владимировна